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تکمیل ۹۶ کیلومتر از دیوار مرزی ترکیه با ایران
منابع ترکیه ای از تکمیل ۹۶ کیلومتر از دیوار مرزی با ایران خبر دادند. به 
گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، مسئولان ترکیه اعلام کردند که ۹۶ 
کیلومتر از دیوار مرزی با ایران در منطقه »وان« واقع در جنوب شرقی ترکیه 

تکمیل شده است.
بر اساس این گزارش، کشور ترکیه به منظور مقابله با مهاجرت غیرقانونی و 
عملیات قاچاق در مرز وان و ایران به تلاش ها و تدابیر امنیتی خود در بالاترین 

سطوح ادامه می دهد.
ترکیه حدود ۵۶۰ کیلومتر با ایران مرز مشترک دارد که ۲۹۵ کیلومتر از آن 

در منطقه»وان« است.
دیوار امنیتی ترکیه در مرز ایران مجهز به برجک و دوربین های حرارتی برای 
رصد فعالیت های غیرقانونی است. در این گزارش با اشاره به تکمیل ۹۶ کیلومتر از 
این دیوار مرزی آمده است که اقدامات برای ساخت و حفر تونل در مرزهای باقی 
مانده در این منطقه که طول آن ها به ۱۹۹ کیلومتر می رسد در حال انجام است.

ویژه

واکنش ایران به ادعاهای زلنسکی
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تکرار ادعاهای واهی رئیس جمهور 
اوکراین علیه ایران، هم نوازی با جنگ تبلیغی و رسانه ای محور ضدایرانی علیه 
دولت و ملت ایران است و با هدف جلب بیشتر کمک های تسلیحاتی و مالی 
کشورهای غربی صورت می گیرد. به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور اوکراین علیه 
جمهوری اسلامی ایران، آن را فرافکنی به منظور انحراف افکار عمومی و نمایشی 

سیاسی توأم با ادعاهای بی اساس توصیف کرد و آن را بی ارزش دانست.
کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده که مخالف جنگ 
اوکراین و استمرار آن است و از درد و رنج مردم اوکراین بسیار متأسف است و بر 
ضرورت یافتن راهکاری سیاسی برای پایان بخشیدن به آن در سریعترین زمان 

ممکن تاکید دارد و آماده است برای تحقق آن مساعدت کند.
وی تاکید کرد: تکرار ادعاهای واهی رئیس جمهور اوکراین علیه جمهوری 
اسلامی ایران، هم نوازی با جنگ تبلیغی و رسانه ای محور ضدایرانی علیه دولت 
و ملت ایران است و با هدف جلب هر چه بیشتر کمک های تسلیحاتی و مالی 
کشورهای غربی صورت می گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه 
ادعاها و نمایش های سیاسی علیه جمهوری اسلامی ایران، واقعیت های جنگ 
اوکراین را تغییر نمی دهد، به آمادگی ایران برای ادامه مذاکرات کارشناسی با 
اوکراین اشاره کرد و افزود: طفره رفتن طرف اوکراینی از مذاکرات کارشناسی 
با طرف ایرانی به منظور بررسی ادعاها، مؤید بی پایه بودن آنها و وجود اهداف 
و انگیزه های خاص سیاسی در ورای اینگونه اتهام زنی ها علیه جمهوری اسلامی 

ایران است.

انتشار کتاب »سیاست خارجی مقایسه ای«
مقایسه ای:  خارجی  »سیاست  کتاب 
تأثیرگذار داخلی و بین المللی  فاکتورهای 
بر رفتار دولت« به سرپرستی فخرالدین 

سلطانی بر گروه مترجمان منتشر شد.
به گزارش ایسنا، این کتاب در ۴۵۰ صفحه 
با قیمت ۳۰۰ هزار تومان در انتشارات نگیما 
)نگار و نیما( منتشر شده است. »تحلیل 
سیاست خارجی از منظر مقایسه ای«، 
»سیاست خارجی بریتانیا: تداوم و تحول«، 
»سیاست خارجی فرانسه: حفظ جاه طلبی های 
جهانی«، »سیاست خارجی آلمان: زحمات 

گالیور در قرن ۲۱«، »سیاست خارجی روسیه: جستجویی برای وضعیت قدرت 
بزرگ در جهان چندقطبی«، »سیاست خارجی جمهوری خلق چین«، »سیاست 
خارجی ژاپن: پیوند داخلی و بین المللی«، »بازگشت به خود: سیاست خارجی 
هند«، »سیاست خارجی ترکیه: پل، حائل و مانع«، »سیاست خارجی نیجریه: 
وعده انجام نشده«، »سیاست خارجی آفریقای جنوبی: قدرت«، »برزیل: قدرت 
جهانی؟«، »سیاست خارجی ونزوئلا: سیاست های پترو و تغییر پارادایم« و 
»تأثیرات داخلی و بین المللی بر سیاست خارجی: دیدگاهی تطبیقی« فصل های 
این کتاب را تشکیل می دهند. در بخشی از پیشگفتار کتاب با تأکید بر اهمیت 
مطالعه مقایسه تئوریک برای به دست آوردن درک بیشتر از ماهیت و تبیین 
سیاست خارجی، عنوان شده است: برخی از محققان اصطلاح سیاست خارجی 
مقایسه ای را به دلیل ارتباط گذشته با رویکردهای پوزیتیویستی، استقرایی و کمی 
کنار گذاشته اند، مقایسه رفتار سیاست خارجی اغلب شباهت ها و تفاوت هایی را 
نشان می دهد و در آن ها بلوک های سازنده کاوش های علمی اجتماعی بیشتر 
دیده می شوند. تفاوت در واکنش دولت ها به رویدادهای بین المللی اخیر، مانند 
جنگ عراق، بحران انسانی در دارفور، و بحران های اقتصادی جهانی، به محققان و 
دانشجویان یادآوری می کند که دولت ها اغلب به موقعیت های مشابه واکنش های 
متفاوتی نشان می دهند. دلیل انتخاب کشورهای خاص در این کتاب، مقایسه 
معنادار مرتبط با تئوری ها و موضوعات تحلیل های سیاست خارجی و نظریه 
روابط بین المللی است که هم اکنون در این کشورها اعمال می شود. علاوه بر این، 
آن ها معمولاً کشورهایی هستند که دانش آموزان با آن ها بیشتر آشنا هستند و 
همچنین ما متعهد شدیم که انواع مختلفی از مناطق را نیز جداگانه لحاظ کنیم تا 
بتوانیم به مطالبی فراتر از مقالات درباره »قدرت های بزرگ« نیز پرداخته باشیم. 
هدف ما از گنجاندن ویژگی های آموزشی در این کتاب این است محققین را به 
تفکر انتقادی تشویق کنیم و بحث نظری فصل اول را به مطالب فصل های هر 
کشور مرتبط کنیم. در فصل اول، تبیین های مختلفی از سیاست خارجی برگرفته 
از نظریه های روابط بین الملل و تحقیقاتی در مورد منابع داخلی آن ارائه شده 
است. این ها سپس به توضیحات تصمیم گیری در مورد سیاست خارجی کشور 

که در هر فصل مشخص شده است، مرتبط می شوند.

گاف حلقه امنیتی »برایان هوک«
اگرچه  از »برایان هوک« مقام سابق دولت ترامپ که در ترور ناجوانمردانه 
سردار شهید قاسم سلیمانی نقش داشته، شبانه روزی حفاظت  می شود اما به 
اذعان یک رسانه آمریکایی، سرقت دو خودروی شخصی وی در شمال ویرجینیا و 
استفاده از آن در قتل، یک شکست امنیتی بزرگ برای آمریکا محسوب  می شود.

به گزارش ایرنا، تارنمای واشنگتن اگزمینر در گزارشی با اعلام این خبر نوشت: 
اگرچه برایان هوک در ۱۱ دسامبر ۲۰۲۲ از سرویس امنیت دیپلماتیک وزارت 
امور خارجه آمریکا حمایت تمام وقت دریافت  می کرد، دو خودروی شخصی وی 
از پارکینگ مقابل خانه اش در شمال ویرجینیا به سرقت رفته و در یک قتل 
استفاده شده است. بر اساس این گزارش، برایان هوک، نماینده سابق وزارت امور 
خارجه آمریکا در امور ایران، در زمان وقوع سرقت ها در خانه خود حضور داشت. 
سه هفته پس از سرقت، یکی از خودروها در یک تیراندازی ۳ ژانویه در منطقه 
برایگوود در شمال واشنگتن دی سی مورد استفاده قرار گرفت. در این تیراندازی 
دو بزرگسال و یک کودک ۸ ساله زخمی و یک مرد بالغ کشته شد. ارتباط میان 

این سرقت خودرو و تیراندازی گزارش نشده است.
سرویس امنیت دیپلماتیک آمریکا یک سازمان امنیتی دولتی است که جرایم 
خاصی مانند جعل روادید و گذرنامه را بررسی  می کند. این سازمان همچنین 
بر امنیت سفارتخانه های آمریکا در خارج نظارت  می کند و از وزیر امور خارجه، 
سفیرآمریکا در سازمان ملل متحد محافظت و امنیت بازدید مقامات خارجی غیر 

از سران کشورها و برخی از دیپلمات های آمریکا را تامین  می کند.
واشنگتن اگزمینر ادامه داد: سرقت خودرو در خانه هوک به عنوان یک 
شکست امنیتی بزرگ در نظر گرفته  می شود. این رسانه آمریکایی، در تماس 
با اداره پلیس شهرستان فیرفکس و اداره پلیس متروپولیتن ناحیه کلمبیا تایید 

کرده یکی از خودروهای هوک در تیراندازی مورد استفاده قرار گرفته است.
یک مقام وزارت امور خارجه و یک مقام پلیس نیز که خواستند نامشان 
فاش نشود، این تیراندازی را تایید کردند. این منابع گفتند که سرویس امنیت 

دیپلماتیک تا اواخر روز سرقت هیچ اطلاعی از این حادثه نداشت.
برایان هوک از اظهار نظر در این خصوص خودداری کرده است. سرویس 
امنیت دیپلماتیک آمریکا در پی این سرقت ها تمهیدات امنیتی را در خانه 
هوک افزایش داده است. این حادثه تا حدودی با نفوذ یک فرد ناشناس به محل 
اقامت جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در ماه آوریل شباهت دارد. طبق 
گزارش ها، سرویس مخفی آمریکا تنها پس از آنکه سالیوان از خانه خارج شد و از 

نفوذ این فرد به محل اقامت خود گفت، از این موضوع باخبر شده بود.

پولیتیک

رویداد

تروریسم 

»مارک رولیگ« در اشپیگل می نویسد؛ 
تهاجم روسیه به اوکراین، جامعه بین المللی 
را دچار تنش و اختلاف کرده است. به 
گفته سرویس مخفی ایالات متحده آمریکا، 
این تنها کرملین نیست که تهدیدی برای 
همزیستی مسالمت آمیز است. در این رابطه 
اسکات بریر، مدیر اطلاعات دفاعی آمریکا 
در کنگره ایالات متحده گفت که علاوه بر 
روسیه، کشورهایی مانند چین، کره شمالی 
و ایران نیز خواهان تغییر »نظم بین المللی 

مبتنی بر قوانین فعلی« هستند.
علاوه بر تهاجم روسیه، اقدامات مبتنی بر 
»اعتماد به نفس نظامی چین« در اقیانوس 
هند و اقیانوس آرام، »تعدد بی سابقه پرتاب 
موشک های کره شمالی« و »اقدامات ایران 
علیه نیروهای آمریکایی در خاورمیانه« 
شاهدی بر این امر است. رژیم های اقتدارگرا 
در برابر تشدید تنش احتمالی »پذیرش 
بیشتری در برابر ریسک ها« نشان خواهند 

داد.
بریر گفت: »من بسیار نگران تهدیدات 

مداوم چین، روسیه، کره شمالی، ایران و 
سازمان های افراطی خشونت آمیز هستم.« 

وقتی از او پرسیده شد که آیا این در 
حال حاضر پیچیده ترین و خطرناک ترین 

چشم انداز تهدید از زمان جنگ جهانی 
دوم است، او پاسخ داد: »من فکر می کنم 

همین طور است.« چین و روسیه نیز به دنبال 
استفاده از فناوری های پیشرفته برای تضعیف 

پیشروی آمریکا هستند.
با توجه به جنگ روسیه علیه اوکراین، 
سرویس های  کننده  هماهنگ  آوریل هاینس، 
اطلاعاتی آمریکا هشدار داد که چشم انداز 
امتیازدهی مسکو در مذاکرات احتمالی در 
حال حاضر ضعیف است. تنها در صورتی می 
توان چنین انتظاری داشت که ضعف های 
داخلی، طرز فکر ولادیمیر پوتین را تغییر 
دهد. با این حال، بعید است که روسیه بتواند 
در سال جاری عملیات تهاجمی مهمی را 

انجام دهد.
آمریکا  اطلاعاتی  هاینس گفت سرویس 
همچنین می داند که چین به تلاش های 
خود برای تبدیل این کشور به قدرت پیشرو 
در شرق آسیا و یک قدرت بزرگ در صحنه 
جهانی ادامه خواهد داد. پکن بر نمایش 
قدرت و فشار اقتصادی و سیاسی متکی است. 
در عین حال، انتظار می رود رشد اقتصادی 

بلندمدت چین به کندی پیش برود.

اشپیگل بررسی کرد 

نگرانی آمریکا از مثلث چین، روسیه و ایران

مدیرکل خلیج فارس وزارت خارجه پاسخ داد

پیدا و پنهان سفر پادشاه عمان به تهران

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه 
با بیان این که سفر سلطان عمان به تهران در 
چارچوب روابط دو جانبه انجام می شود، اظهار 
کرد: امیدواریم در این سفر اسناد جدیدی 
بین تهران و مسقط برای گسترش تعاملات و 

همکاری های بین دو کشور به امضا برسد.
»علیرضا عنایتی« در گفت وگو با ایسنا در 
ارتباط با اهمیت سفر روز یکشنبه سلطان 
عمان به تهران تصریح کرد: در چارچوب توسعه 
مناسبات ایران با کشورهای همسایه و پیرامونی 
خود با توجه به اصل سیاست همسایگی که 
از سوی دولت سیزدهم پیگیری می شود 
همکاری های ایران با کشورهای همسایه و 
منطقه در ابعاد مختلف توسعه پیدا کرده است 

که از نماد مشخص آن توسعه رفت و آمد سران 
کشورها به یکدیگر است. وی با بیان این که سال 
گذشته رئیس جمهور ایران از سلطنت عمان 
دیدار کردند و با مقامات عالی رتبه این کشور 
دیدار و رایزنی داشتند، گفت: در سفر آقای 
رئیسی به مسقط که به دعوت سلطان عمان 
برگزار شد چندین سند بنیادین و پایه ای در 
راستای توسعه و گسترش روابط دو کشور به 
امضا رسید و متعاقب آن سفر، ما در انتظار سفر 

سلطان عمان به ایران هستیم.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
با تاکید بر این که سفر سلطان عمان به تهران 
علاوه بر تقویت مناسبات دو جانبه و همچنین 
انجام گفت وگوهای منطقه ای در جهت اجرایی 

شدن توافقات صورت گرفته بین دو کشور در 
جریان سفر سال گذشته رئیس جمهور به عمان 
است، تصریح کرد: امیدواریم در این سفر اسناد 

دیگری بین دو کشور به امضا برسد.
دستیار وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با تاکید بر این که روابط ایران و عمان روابط رو 
به رشد و رو به توسعه ای است، تصریح کرد: 
حجم تجارت و مناسبات دو کشور طی مدت 
اخیر از یک روند صعودی برخوردار بوده چنانکه 
اکنون حجم تجارت دو کشور حدود دو میلیارد 
دلار برآورد می شود. عنایتی در ادامه اضافه 
کرد: امیدواریم با توسعه زیرساخت ها و خطوط 
مواصلاتی و ارتباط بیشتر دستگاه های اجرایی 
و اداری و وزارتخانه های دو کشور این مناسبات 
همچنان توسعه پیدا کند و به حجم شایسته 
خود برسد. وی در پاسخ به این سوال که با 
توجه به اظهارنظرهای صورت گرفته در چند 
روز اخیر در ارتباط با این سفر آیا سلطان عمان 
در سفر به تهران حامل پیام خاصی است؟ اظهار 
کرد: من از این موضوع اطلاعی ندارم و همانطور 
که اشاره کردم این سفر در چارچوب روابط دو 
جانبه انجام می شود و حتما در جریان آن طبق 
روال این گونه سفرها، مقامات عالی رتبه دو 

کشور در مورد مسائل منطقه ای نیز رایزنی و 
گفت وگو می کنند.

موضوع مشترک ایران و عراق در سفر 
سلطان

سایت رسمی وزارت خارجه عراق اعلام کرد 
که فواد حسین، وزیر خارجه عراق گفت وگوهای 
تلفنی جداگانه با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران و بدر بن حمد آلبوسعیدی، 

وزیر خارجه عمان داشته است.
بر اساس این بیانیه، وزرای خارجه عراق 
و عمان در این گفت وگوی تلفنی درخصوص 
تداوم هماهنگی ها در راستای مقابله با تنش 
های منطقه ای و مدیریت بحران ها و همچنین 
مشکلات مالی ایران و آمریکا به ویژه پول های 

ایران در بانک های عراقی رایزنی کردند.
فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق در یک 
تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان نیز در 
خصوص آخرین وضعیت مناسبات فی مابین 
گفت وگو کردند.  در این گفت وگوی تلفنی 
بر پیگیری اجرای موافقتنامه امنیتی امضا 
شده بین دو کشور تاکید شد.  ضرورت تقویت 
خطوط انتقال گاز ایران به عراق و همکاری های 
منطقه ای از دیگر موضوعات مورد گفت وگوی 

وزرای امور خارجه دو کشور در این تماس 
تلفنی بود. امیرعبداللهیان همچنین در این 
گفت وگوی تلفنی ضمن تشکر از انتقال مالی 
و بانکی مربوط به سفر حجاج بیت الله الحرام 
از محل اعتبارات جمهوری اسلامی ایران  از 
سوی عراق، خواستار تقویت هر چه بیشتر 

همکاری های بانکی شد.
امیرعبدالهیان با همتای عمانی خود نیز 
در آستانه سفر پادشاه این کشور به تهران 

گفت وگوی تلفنی داشته است.
 بر اساس این گزارش ، هیثم بن طارق آل 
سعید، سلطان عمان به دعوت رسمی سید 
ابراهیم رئیسی روز یکشنبه به تهران سفر 
خواهد کرد  و عصر یکشنبه رئیسی در مجموعه 
فرهنگی-تاریخی سعدآباد به طور رسمی از 

سلطان عمان استقبال خواهد کرد.
سپس رئیسی و سلطان هیثم بن طارق 
مذاکرات خصوصی خود را آغاز خواهند کرد 
و پس از آن هیئت های عالی رتبه دو کشور با 

یکدیگر گفت وگو و رایزنی خواهند داشت.
تعدادی از وزرا و مقامات ارشد این 
 کشور، سلطان عمان را در این سفر دو 

روزه همراهی می کنند.

»احسان موحدیان « در دیپلماسی ایرانی 
 می نویسد که خانه آزادی، از جمله سازمان های 
آمریکایی مدعی دفاع از دموکراسی و حقوق بشر 
در جهان، گزارشی به نام ملل در حال انتقال 
 Nations in Transit در سال ۲۰۲۳ یا
۲۰۲۳ منتشر کرده که در بخش هایی از این 
گزارش به صراحت از نیات کشورهای غربی 
برای نابودی ارمنستان پرده برداشته شده 
است. در صفحه ششم فایل پی دی اف این 
گزارش آمده است: »نشانه های اندکی وجود 
دارد که نشان دهد گسترش کنترل باکو بر 
قره باغ )به مانند گسترش کنترل روسیه بر 
اوکراین( آزادی و امنیت مردم محلی را در 
قره باغ کوهستانی و بخش هایی از ارمنستان 
از بین  ببرد! دولت های دموکراتیک نباید این 
تهدید را نادیده بگیرند. آنها باید تمام گام های 
ممکن را برای توسعه دموکراسی در ارمنستان 
و تضمین حمایت از مردمی که تحت حاکمیت 
آذربایجان زندگی می کنند یا از اشغالگری این 

کشور فرار می کنند، بردارند.«
محتوا و توصیه های گزارش این اندیکشده 
وابسته به کاخ سفید بسیار رسواگر و تامل 
برانگیز است. در واقع غرب به علت منافعی 
که در جهت تسهیل روند نابودی و تجزیه 
ارمنستان دارد و به آن خواهیم پرداخت، با 
ناچیزشمردن خطر تجاوزگری باکو، اقدامات 
نظامی رژیم علیف در جهت ریزه خواری 

ارمنستان و تسخیر تدریجی بخش های حساس 
این کشور را ناچیز  می شمارد و تنها توصیه آن 
این است که باید تلاش کرد بعد از اشغال 
سرزمین های محل سکونت ارامنه توسط دولت 
باکو، دموکراسی در ارمنستان حفظ شود، اما 
راه حل عملیاتی در این زمینه ارائه نمی شود، 

چون هدف فریب مردم ارمنستان است.
غرب به خوبی می داند که آذربایجان 
سرزمین هایی را از قلمرو اتحاد جماهیر 
شوروی سابق که ارامنه در آنها سکونت داشته 
اند، تصرف کرده و شرایط را برای اخراج 

ساکنان اصلی آنها فراهم کرده است. 
غرب همچنین مطلع است که استقرار 
نظامیان آذربایجان در هر بخشی از خاک 
ارمنستان و آرتساخ به معنای ارمنی زدایی و 
نسل کشی است و هر نوع »همزیستی« بین 
ارامنه و سربازان علیف در واقع غیرممکن است. 
این رویه طی مدتی که از محاصره آرتساخ 

 می گذرد به خوبی ثابت شده است.
با وجود همه این مشکلات و خطرات، به 
ارمنستان صرفاً »دموکراسی« ذلیلانه پیشنهاد 
 می شود، یعنی تقویت موقعیت مقامات سیاسی 
فعلی ارمنستان که در صورت پیروی از 
ایده های خانه آزادی تمامیت ارضی و وحدت 

سرزمینی این کشور را به خطر  می اندازند.
»حمایت« از پناهندگان و مردم آرتساخ 
نیز ادعایی انتزاعی و خیالی است و هیچ بحثی 

در مورد تضمین واقعی امنیت نهاد دولت 
در ارمنستان یا سازوکاری در این خصوص 
وجود ندارد. هدف اصلی غرب از تلاش برای 
تجزیه تدریجی و نابودی ارمنستان، تضعیف و 
محاصره روسیه و ایران است تا منافع خود را 

بهتر تامین کند.
 حضور روسیه در هر جای دنیا از جمله 
در ارمنستان و آرتساخ به نفع غرب نیست و 
حضور ارامنه در آرتساخ تنها امری است که 
حضور روسیه را در این منطقه توجیه  می کند.

در صورت اخراج ارامنه از این منطقه، روسیه 
برای خروج از آرتساخ به شدت تحت فشار قرار 
خواهد گرفت و خلاء حضور این کشور در سایه 
بی عملی و بی تصمیمی ایران توسط ترکیه و 

ناتو و رژیم صهیونیستی پر خواهد شد.
غرب برای تحقق اهداف خود در این زمینه 
به روش های خلاقانه ای متوسل شده و دولت 
ارمنستان را برای تحویل تعدادی از روستاهای 
استراتژیک در مسیر ترانزیت ایران به ارمنستان 

و گرجستان تحت فشار قرار داده است.
در صورت تصرف آرتساخ و روستاهای 
درون بوم مورد ادعای باکو در داخل خاک 
ارمنستان یک فاجعه ژئوپلتیکی، امنیتی و 
اقتصادی برای ارمنستان و جمهوری اسلامی 
ایران اتفاق خواهد افتاد. زیرا در این صورت 
ارمنستان به تکه خاکی بی ارزش و محصور در 
میان دشمنان مبدل شده که بلعیدن و نابودی 

آن بسیار ساده خواهد بود.  ایران نیز ارتباط 
ترانزیتی خود با ارمنستان و گرجستان را از 
دست داده و عملا در محاصره کامل باکو و 
ترکیه قرار  می گیرد تا آنها خواسته های امنیتی 
و اقتصادی و تجزیه طلبانه خود را به ایران 
تحمیل کنند. یکی از روستاهای مورد ادعای 
باکو در درون خاک ارمنستان و در نزدیکی 
نخجوان که به علت ارتفاعات مشرف بر مرز 
ایران ارزش استراتژیک بسیار زیادی دارد، 
تیگراناشن )کرکی( است که با تصرف آن 
توسط باکو شاهراه ترانزیتی ایران به ایروان 

پایتخت ارمنستان قطع  می شود.
با توجه به صعب العبور و کوهستانی بودن 
این منطقه و عدم توجیه اقتصادی، این تصور 
که مشکل مذکور با احداث جاده ای جایگزین 
برطرف شود، کاملا ساده اندیشانه خواهد بود. 
قبلا نیز با احداث جاده های جدید برای حل 
این مشکل تلاش شده که با پیشروی های 
ارتش باکو، ناکارآمدی این روش اثبات شده 

است.
در نتیجه 

۱. با قطع مرز ایران و ارمنستان از طریق 
اشغال نقاط حساس جاده های ترانزیتی، 
محاصره مدنظر جهان ترک، ناتو و صهیونیستها 
بدون برخورد نظامی با ایران و با حساسیت 

زدایی از افکار عمومی رخ می دهد.
۲. کریدور میانی یا ترنس خزر پس از 
محاصره ایران )و در شرایطی که راه آهن رشت 
به آستارا تکمیل نشده و در صورت تکمیل با 
کارشکنی رژیم علیف مواجه است(، تثبیت 
شده و کریدور شمال جنوب از مسیر ایران به 

حاشیه خواهد رفت.
۳. در ماه های آینده بخش هایی از جنوب 
ارمنستان به زور یا با تحمیل صلحی تازه 
اشغال خواهد شد تا دسترسی باکو به نخجوان 
و ترکیه از طریق کریدوری در استان سیونیک 
انجام شده و ایران که مسیر ۳۰ ساله این 

دسترسی بوده است حذف شود.

زنگ خطری برای ایران  به صدا درآمده است

هدف غرب از نابودی ارمنستان

وزیر امورخارجه ترکیه گفت که تهران، مسکو، آنکارا 
و دمشق بر سر تشکیل یک کمیسیون در سطح معاونان 
وزیر خارجه در رابطه با موضوع عادی سازی روابط 
ترکیه و سوریه توافق کرده اند. به گزارش ایسنا، مولود 
چاووش اوغلو، وزیر امورخارجه ترکیه در گفت وگو با 
شبکه ان تی وی با بیان اینکه  پاکسازی سوریه از تروریسم 
برای امنیت و ثبات این کشور ضروری است، گفت که 
آنکارا قصد دارد پناهندگان سوری را به مناطق امن در 
سوریه و مناطقی که تحت کنترل دولت اسد قرار دارد، 
بازگرداند. وی در ادامه بر اهمیت نشست چهارجانبه اخیر 
میان وزیران امورخارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه 
تاکید کرد و گفت: ما در این نشست بر سر آماده سازی 
زیرساخت ها برای بازگشت امن سوری ها به مناطق تحت 
کنترل دولت توافق کردیم. ما در آخرین نشست وزیران 
امورخارجه در مسکو به این توافق رسیدیم و تصمیم 
داریم کمیسیونی را در سطح معاونان وزرا تشکیل دهیم 
که نهادهای مربوطه نیز در آن مشارکت داشته باشند. 
چاووش اوغلو افزود: به عبارت دیگر، ما از قبل نیز مصمم 
بودیم که سوری ها را به کشورشان برگردانیم. اما این 
کار را با گفتمان نژادپرستانه انجام نمی دهیم، فراموش 

نمی کنیم که آنها هم انسان هستند. به گزارش ایسنا، 
وزیران امورخارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه روز دهم 
ماه مه )اواسط اردیبشهت ماه( در مسکو، پایتخت روسیه 
به منظور حل وفصل اختلافات میان آنکارا و دمشق با 
یکدیگر دیدار کردند. وزارت امور خارجه روسیه پس از 
برگزاری این دیدار چهارجانبه در بیانیه ای اعلام کرد که 
شرکای این نشست درباره موظف کردن معاونان وزرای 
امور خارجه به تعیین نقشه راهی برای توسعه روابط میان 
ترکیه و سوریه در هماهنگی با فعالیت وزرای دفاع و 
نهادهای ویژه مربوطه چهار کشور به توافق رسیدند. طبق 
این بیانیه، طرفین توافق کردند که تماس ها در سطح بالا 
و مذاکرات فنی را در چارچوب چهارجانبه ادامه دهند. 
مولود چاووش اوغلو، وزیر امورخارجه ترکیه همچنین 
هفته گذشته گفت که آنکارا همکاری با بشار اسد، رئیس 
جمهوری سوریه را برای بازگشت آوارگان سوری به 
مناطق شان آغاز کرده است. وی ادامه داد: باید آوارگان 
سوری به مناطق تحت سیطره دولت سوریه بازگردند. 
در نشست چهارجانبه با وزرای خارجه سوریه، روسیه 
و ایران در مسکو با نقشه راهی برای بازگشت آوارگان 
توافق کردیم. درحال حاضر برای برگزاری نشستی سه 
جانبه میان رؤسای جمهوری ترکیه، روسیه و سوریه 
برنامه ریزی می کنیم. وزیر امورخارجه ترکیه علاوه براین 
اعلام کرد که ترکیه به زودی کمیته ای را تشکیل خواهد 
داد و نقشه راهی را برای عادی سازی روابط با سوریه 
ایجاد خواهد کرد. این کمیته شامل نمایندگانی از وزارت 
خارجه و وزارتخانه های دیگر برای اجرایی کردن نقشه 

راه است.

مشاور امنیت ملی عراق برای بررسی اقدامات انجام 
شده در راستای کنترل مرزهای کشورش با ایران، به 

دستور نخست وزیر این کشور به سلیمانیه رفت.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی 
عراق)واع(، قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق صبح 

دیروز )شنبه( در راس هیاتی راهی سلیمانیه شد.
دستگاه امنیت ملی عراق اعلام کرد که الاعرجی به 
دستور محمد شیاع السودانی، نخست وزیر این کشور به 
منظور بررسی اقدامات انجام شده برای کنترل مرزهای 

ایران و عراق راهی سلیمانیه شده است.
اخیرا یک منبع در دستگاه امنیت ملی عراق در 
گفت وگو با پایگاه خبری العربی الجدید اعلام کرد که 
قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق طی روزهای 
آتی به تهران سفر خواهد کرد و درخصوص کنترل 
مرزهای مشترک و مقابله با فعالیت گروه های مخالف 
ایران)تروریست ها( با مسئولان ایرانی تبادل نظر خواهد 

کرد.
این منبع اعلام کرد که شخص محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق به همراه مقامات اقلیم کردستان 
تحرکات گسترده ای در راستای دور کردن مجموعه های 
مسلح مخالف ایران از مرزها و استقرار یگان های امنیتی در 
نوار مرزی انجام  می دهد. این مسئول عراقی در ادامه گفت 
که الاعرجی در سفرش به تهران اقدامات دولت عراق در 
زمینه کنترل مرزها را به مسئولان ایرانی ارائه خواهد کرد 
و تلاش  می کند که حملات دوباره ایران در مناطق مرزی 

علیه مواضع تروریست ها ممانعت کند.
یک مسئول کردی نیز اعلام کرد که مسئولانی از 

اربیل نیز به همراه الاعرجی به تهران خواهند رفت. در 
این گزارش آمده است که برخی مسئولان ایرانی اخیرا 
اعلام کردند که اگر گروه های تروریستی موجود در اقلیم 
کردستان عراق تجاوزهای خود را متوقف نکنند، ایران بار 
دیگر مواضع آن ها را مورد هدف قرار خواهد داد. قاسم 
الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق اخیرا نیز به دستور 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر این کشور در راس 
هیاتی از دستگاه های امنیتی و وزارت خارجه به اربیل 
سفر کرد و ریبر احمد، وزیر امور داخلی اقلیم کردستان 
و روسای دستگاه های امنیتی اربیل و سلیمانیه از وی 

استقبال کردند.
فرمانده نیروهای مرزبانی عراق در دیدار با الاعرجی 
گزارشی در مورد اقدامات امنیتی این کشور برای ایجاد 
امنیت در مرزهای ایران و عراق که طول آن ها به هزار و 

۴۹۳ کیلومتر  می رسد ارائه داد.
وی خاطرنشان کرد که اقدامات امنیتی برای کنترل 

مرزها همچنان ادامه دارد.
وزیر امور داخلی اقلیم کردستان عراق نیز گزارشی 
 از اقدامات این وزارت در زمینه امنیت مرزهای

ایران و عراق ارائه داد.

چاووش اوغلو اعلام کرد

توافق ایران، روسیه، ترکیه و سوریه برای تشکیل کمیسیون  مشترک
مشاور امنیت ملی عراق راهی سلیمانیه شد

بررسی اقدامات در مرزهای ایران و عراق


